ILLud verò palmare est conquerendi genus, quod homines vitæ suæ retinentissimi, ab æternæ salutis, quæ à mortis articulo dependet, incertitudine, passim petunt. Mori, aiunt, non esset adeo difficile, nisi post hanc alia restaret vita. At verò ego contrarium assero; & quidem mortem naturæ infestam & timendam esse dicerem, nisi alia prorsus miseram hanc vitam exciperet, eaque longè felicissima. Quis enim vel ex ergastulo detrudi patiatur se, si nulla prorsus alia suppetit habitatio? Iam verò licet ex hoc corpore expellatur anima, parum id sanè curat; nihil hæc in parte inuita patitur, quin imò gaudet migrare se. scæ enim quò exitura sit; æterna ob oculos habet, in quibus beneuolè & per summam humanitatem excipienda est, cælorum tabernacula; eò auolat, hæc suspirat.

*Querela
de morte ob
incertitudinem
vitæ æternæ.*

Suspirare tu quoque videris mihi, illudque identidem ingemere, imò & conqueri, tam incerta mortis hora quòd sit, à quâ tamen tota deinceps pendet æternitas. Quantæ enim id infelicitatis est, incautum nihilque tale cogitantem subitò aut casu, aut suffocatione, aut hominis nefarij manibus opprimi, oculosque claudere non nisi in alterâ aperiendos vitæ? iudicem interea subitò conspicere, è cuius iam iam ore, æterna felicitatis aut damnationis danda est sententia? Quid horribilius, quam lethali scelere correptum mori, nec sericæ pœnitentiæ tempus dari? Et verò, quamuis nulliùs sibi grauioris noxæ conscius quis sit, certè summum beneficium maximèque optandum esse nemo negauerit, ad mortem piè subeundam, seridè se posse componere, operibus bonis sanctisque attentius incumbere, seseque per Ecclesiæ Sacramenta, ad futuram luctam fortiter subeundam, magnis animis comparare. Hæc autem tanta bona, nobis eripit mortis hora semper incerta, semper dubia, & idcirco cum anxietate semper expectanda. O si hanc saltem scire liceat! quanta
illico

illico suboreretur turbatæ menti pax, quanta tranquillitas!

31. Egregiè enimvero tuas partes sustines, qui ad vltimum vsque halitum inuenis, Deo quod opponas. Antequam tamen tibi respondeam, istud quæso memineris; quòd si tantæ felicitatis esse ducas, horam mortis præcognoscere, certè morbis tantopere conuitiari non debuisse te; nam eccum alterum, quod tibi à morbis datur beneficium. mortis instantis nuntium tibi ferunt, eamque dicunt esse in ianuis. Quid verò, vt tutè fateris, felicius tibi potest obtingere, quàm mortis momentum præscire? nihil autem refert: an Angelo reuelante, an morborum vt ita dicam clamoribus, id rescias, modò scias quæ demùm agatur res.